(1) *Muriendo*. Vide Gloss. in l. *sed interpellatur* 49. D. *de receptis qui arbitr.*

(2) *De las partes*. Concordat l. *non distinguemus* 32. §. *summa re* 3. D. eod. et l. *diem proferre* 27. §. 1. eod. tit. cap. *ex parte* 10. eod. tit. et per *Specul. tit. de arbitr. §. finitur*, et vide cap. fin. *de arbitr.* ubi Abb. contra *Specul. vult*, quòd idem sit in arbitratoribus; et probatur hic cum de utrisque loquitur.

(3) *Herederos*. Sed an sicut ex pacto transit compromissum ad hæredem, possit etiam fieri pacto ut transeat ad hæredem arbitri? Vide Alberic. post Uber. de Bobio, in l. *non distinguemus* 32. §. *compromisso*, dum tenet, quòd sic, si hæres sit idoneus, puta major, et masculus.

(4) *Orden*. Concordat l. *non distinguemus* 32. §. *sacerdotio* 4. D. eod. cum seq. et adverte, quòd cautè hic dicit de monacho: nam si tantum fieret clericus sacerdos, benè posset, si vellet, pronuntiare, et sic non solvitur compromissum, ut tenet Alberic. in §. *sacerdotio*, supra alleg. ubi dicit, ita communiter teneri: sed an idem sit in monacho, si vellet pronuntiare de licentia sui superioris? Abb. ibi vult, esse idem, quod in sacerdote; ista tamen lex innuit contrarium, cum dicit in fine: *Ca por qualquier destas razones*, etc.

(5) *Perdiessse libertad*. Adde l. *Pædus* 7. D. *de recept. qui arbitr.*

(6) *Desterrado*. Vide text. et Abb. in cap. *præsentata* 50. *de testib.* 5. notab.

(7) *Perdiessse*. Vide l. *non distinguemus* 32. vers. *item non est cogendus* 3. D. *de receptis, qui arbitr.*

LEY XXIX.—Como los Juezes de auenencia deben ser apremiados, de librar el pleyto que tomaron en su mano, quando non lo quisieren librar (a).

De su grado (1), e sin ninguna premia, reciben en su mano los Juezes de auenencia, los pleytos, e las con-